



Prefeitura de
Paraipaba



ANEXO I-E

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					
ITEM	SERVIÇOS	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$) (COM B.D.L.)	PREÇO MENSAL TOTAL (R\$)
1.0	LIMPEZA URBANA				
1.01	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E ESPECIAL URBANO	3.394,57	m ²	R\$ 38,35	R\$ 130.181,61
1.02	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUO DE PODA ARBÓREA MANUAL (VOLUMOSOS)	78,00	m ²	R\$ 198,79	R\$ 15.505,62
1.03	COLETA MECANIZADA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS (ENTULHO)	268,25	m ²	R\$ 156,58	R\$ 42.002,39
1.04	CAPINA E RASPAGEM DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	17,00	km	R\$ 409,05	R\$ 6.953,85
1.05	VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	37,83	km	R\$ 204,54	R\$ 7.738,43
1.06	VARRIÇÃO MANUAL DE FAIXAS DE PRAIA	15,60	km	R\$ 482,33	R\$ 7.524,35
1.07	PODA ARBÓREA, LIMPEZA, REBAIXAMENTO E CONFORMAÇÃO	1,00	mês	R\$ 3.985,22	R\$ 3.985,22
1.08	OPERACIONALIZAÇÃO DO DESTINO FINAL (ATERRO MUNICIPAL) DOS RESÍDUOS SÓLIDOS	3.662,81	m ²	R\$ 1,33	R\$ 4.871,54
SUBTOTAL MENSAL					R\$ 218.763,01
SUBTOTAL ANUAL					R\$ 2.625.156,08

Rua Joaquim Braga, 296 – Centro – Paraipaba – Ceará - CEP 62685-000
CNPJ 10.380.608/0001-42 - CGF: 06.920.292-3
www.paraipaba.ce.gov.br

Ana Paula de Souza Azevedo
Engenheira Civil
CREA - CE nº 9748 - D
R.N. nº 060096539-2